
 

 

Tarife Kita       gültig ab 1. Januar 2023 

Betreuungseinheit bis 24 Monate* ab 25 Monate  
bis Austritt 

Monatstarife (ganze Tage, 100%) (CHF/Monat) (CHF/Monat) 

1 Betreuungstag pro Woche 640.00 560.00 
2 Betreuungstage pro Woche 1‘280.00 1‘120.00 
3 Betreuungstage pro Woche 1‘920.00 1‘680.00 
4 Betreuungstage pro Woche 2‘480.00 2‘160.00 
5 Betreuungstage pro Woche 3‘100.00 2‘700.00 

Tagestarife 
Andere Betreuungsmodelle können in der Kita erfragt werden 
und werden sofern möglich verfügbar gemacht.  
 

  

Tarife für zusätzliche Betreuungseinheiten (CHF) (CHF) 

Betreuungstag 160.00 140.00 
   

Familienermässigung bei privaten Plätzen    

• Voraussetzung dafür ist eine Betreuungsintensität pro Kind von mind. vier ganzen Tagen pro Woche. 

• Familien, die gleichzeitig zwei Geschwister in einer GFZ Kita betreuen lassen,  
erhalten für das ältere Kind einen Rabatt von 10%. 

• Familien, die gleichzeitig mehrere Geschwister in einer GFZ Kita betreuen lassen,  
erhalten für das älteste Kind einen Rabatt von 10%. 

 

Tarifanpassungen 

Die Stiftung GFZ behält sich das Recht vor, einseitig eine Anpassung der Tarife vorzunehmen. Eine 
solche Anpassung der Tarife wird den Eltern drei Monate vor Inkrafttreten bekannt gegeben. Sollten 
die Eltern einer Preisanpassung nicht zustimmen, so haben diese das Recht, den Betreuungsvertrag 
innert 14 Tagen seit Bekanntwerden der angepassten Preise auf den Zeitpunkt des Inkrafttretens der 
angepassten Preise schriftlich zu kündigen. Die ordentliche Kündigungsmöglichkeit der Parteien 
bleibt vorbehalten. 
 
 
*Für den Kalendermonat, in dem das Kind 24 Monate alt wird, gilt der Tarif "bis 24 Monate". 
 

 

 

 


